
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 27 gennaio 2022 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA / 1 /2022 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento Tecnico-
Amministrativo V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot.  667/2019 OGGETTO: Erogazione retribuzione di risultato Direttore Generale – anno 2021   

 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

richiamata la Determinazione DG/23/2021 del 09 aprile 2021 avente ad oggetto “Obiettivi dirigenziali anno 2021”;  

vista la documentazione conservata agli atti in merito al grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati al Direttore 
Generale come valutati da parte del Consiglio di Indirizzo nella seduta n. 1 del 19 gennaio 2022 e validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
ritenuto, per quanto precede, di riconoscere al Direttore Generale l’erogazione della retribuzione di risultato per 
l’anno 2021, nella misura del 20 percento del compenso lordo annuo base, come da contratto sottoscritto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività del Direttore Generale che, per gli specifici contenuti dispositivi del presente provvedimento, viene quivi 
apposto dal Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, dr.ssa Rossana Coladonato; 
  
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 



 2 

  
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
D I S P O N E 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e richiamate, 
 
1) di riconoscere al Direttore Generale, l’erogazione della retribuzione di risultato per l’anno 2021, nella misura del 

20 percento del compenso lordo annuo base, come da contratto sottoscritto;  

2) di dare mandato agli uffici competenti di dare esecuzione a quanto disposto nel presente provvedimento, in base 
ai criteri e parametri stabiliti dalla normativa vigente;  

3) di dare altresì atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono stati finanziati, come da 
annotazioni dell’Area Economico Finanziaria, nell’ambito di quanto previsto per il Bilancio 2021.  

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività  
del Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, 
(dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


